Nunc dicamus de gloria. quanq; ea quo q̄ de re
duo sint nē libri. S; attingamus qm̄quidē ea
in reb⁹ maiorib⁹ āministrādis adiuuāt plurimum.
Sūma ergo & pfecta glā ē stat ex trib⁹ hñs si diligit
eos multitudo si fidē habz. si cū āmiracōe quadā ho
nore dignos putz. Nec aut si est simple breuiter q̄
dicendū quib⁹ reb⁹ pariūtūr a singulis eisdē fere
a multitudine. Sed ē aliis quo quidem aditus ad
multitudinem ut vniuersorꝝ aimos tanq̄ mfluere
possimus. ac p̄imum de illis trib⁹ que antedixi bē
muolentie precepta videam⁹. Que quid capitūtē
ficijs marime. Secūdo aut loco voluntate benefica
benevolētā mouet. etiam si res forte non suppetit.

Veremēter autē amor multitudis omouetur ipa
fama et opinione liberalitatis būficētie iusticie fidē
omīnīq; eaz virtutū que p̄tinēt ad mansuetudine;
morū ac facilitatē. Etēm illis ipm qd honestū decorū
qz dicimus esse. qz p se nob̄ plez aios qz omīn. natu
ra et spē sua omouet maximeqz pluz; quasi ex h̄is
quas memorauit virtutib;. id circa illos m quibus
eas virtutes ēē remur a natura ipa diligē cogimur
At; bee quidē cāe sūt diligēdi ḡuissē. P̄nt ei pē nō

Fides ut nulle esse leuiores.
Hēat duab; rebus effici p̄t. h̄ existi abīm adeptū
omīcta cū iusticia prudētia. Nā et h̄is fidē hē quos
plus intelligē qz nos arbitram quosq; ēē futura pro
spicē credi⁹ et cū res agat in discriminqz vētū sit. ex
pediē rē et oſiliū extpe cape posse. Vāc eivtēlē hoīes
existimāt. verāqz prudētā. Justis autē fidis hoīb;
et hoīs viris ita fides hētū. ut nulla sit m h̄is frau
dis iniurieqz suspicō. Itaqz h̄is salutē nrām. h̄is
fortunas h̄is libros r̄cūssē ot; arbitram. Vāz igē
duaz ad fidē faciendā iusticia plus pollet. Quippe
plus ea sine prudētia satis hēat auctoritatis. Pri
udentia sine iusticia nichil valet ad faciendaz fidem
Quo enim quis versutior et callidior hoc iniūsior et fu
spectior detracta opinione probitatis. Quamobrē
intelligētie iusticia omīcta qz tūvōz hēbit ad facien
dā fidē viriū iusticia sine prudētiā multū poterit. Si
Sed ne une iusticia nichil valebit prudētia.
qz sit amirat⁹ cui cū m̄t oēs phōs ostet a me
ipō sepe disputatū fit qz vnam h̄ret oēs h̄re v̄tutes
Nc ita seūgā q̄i possit qz q̄i qnō idē sit prudēs iust⁹
ēē Alia ē illa cui p̄a reitas limitat̄ in disputacōe s̄b
tilitas. Alia cū ad opioz vēz ois accōmōtu orō. qz
obrē ut vulg⁹ ita nos hoc loco loqmur ut alios for
tes alios viros bonos alios prudētes ēē dicamus

Pluralibz enī verbis ē agend et vītatis cū loquim
de opīione populari. id q̄ eo dē mō fecit paneciū.
Sz ad propositū reuertam. Erat ergo ex tribus que
ad gloriam p̄tinecent. **H**oc terciū. ut cū amīracōne
hominū honore ab h̄js digni iudicare n̄. **A**mmiran
tur ergo om̄iter illi qui oia q̄ magna. et preter o
pinionē suā animadueiterūt se patim aut in singul
p̄spiciunt. nec in opīinata quedabona. **I**taq̄ eos vi
ros inspiciunt maximis q̄ effert laudibz m quibz exi
st̄imant se excellentes quascl & singulares p̄spicere
virtutes. despiciunt aut eos et cōtempnūt in quibus
nichil virtutis nichil animi nichil neruo r̄putāt nō
enī om̄es eos c̄tēpnunt de quibz male existimant.
Nā quos improbos maledicos fraudulētos putāt
et ad faciend iniuriam instructos. eos haut otem
nūt quidē s̄ de h̄js male existimāt. quāobrē ut an̄
dixi c̄tēpnunt h̄j qui nec sibi nec altei profūt ut dī
m quibz null labor nulla industria nulla cura est
amīracōe an afficiūt. **V**ij qui an̄ ire virtute putā
tūceteros & cū om̄i carere dedecore. tū vero h̄js vi
cīs quibz alij non facile p̄nt obfistere. **N**ā volupta
tes blandissime dñie maiores p̄tes animi a virtute
detorquent & dolorū amouent faces p̄fmodum
pleriq̄ exterrēt. **V**ita ei mors diuicit paupertas
om̄es hoies vlemetissime pmouēt. **Q**ue qui mvtē
q̄ pte excello animo magnoq̄ despiciunt. **C**unq̄ ali
qua h̄js amplaq̄ honesta res abiecta est totos ad
se cōuertit et rapit. tū quis nō amiretur splendorem
pulcritudinēq̄ virtutis. g. et tec animi despicientia
amīrabilitatē magnā facit et maxime iusticia ex q̄
vnā virtute viri boni appellantē misifica quēs multi
tudinividi nec iniuria. **N**emo enī iustus eē potest.
qui dolorē qui mortē qui exiliū qui egestatē timet. à
q̄ ea q̄ sūt h̄js c̄traria equitati aūponit. **M**aximeq

āmiratur eū q̄ pecuia nō mouet. qd̄ in quoviro per
spēdū sit hūc dignū spectatu arbitrant. Itaq̄ illa
tria q̄ p̄poita fūt ad glāz. oīa iusticia cōficit. bñuo
lētia. q. p̄dē vult plurimis tōb eand cām fidēi ad
mistracō; q̄ eas res sp̄nit et negligit ad quas plei
q̄ inflāmati audiātate rapnūt.

Hec mea qd̄ sīna oīs res at; īstitu
habeat quib cū possit familiares cōferre sermoēs
quod est difficile nisi speciem preteviri boniferas.
Ergo etiam solitario homini at; in agrovitā agenti
opio iusticie neccāria ē. eo magis q̄ eā si nō bēbūt
īiusti habebūt. et null p̄fidij septi multis afficiē
tui īiurijs. At; hijs etiā qui rēdūt emūt cōducunt
locat cōtrahendisq̄ negotijs implicantur iusticia
ad rē genēdā neccāria ē. Cui tāta vis ē ut ne illi q̄
dez q̄ maleficio a scelē pascūt p̄nt sine villa pticula
iusticie viue. Nā q̄ eorū cuipiā q̄ vna latrocinātur.
furātū aliqd̄ a eipit is ſne ī latrocimio q̄dez relin
q̄t locū. Ille aut q̄ archipirata ſi n̄ eq̄ble p̄dā disp
ciat ā interficiat a socijs ā relinq̄tū. Q̄n etiā leges
latronū ēē dñi quib pareāt q̄s obſuēt. Itaq̄ p̄p̄
eq̄bile p̄dē p̄titionē et bargulus ylric⁹ latro de quo
ē ap̄d theop̄pū. magnas opes huit. et multo ma
iores luriath⁹ lusian⁹ cui quidē etiā exerceit⁹ n̄i im
patoresq̄ cessēt. quē. S. Ieli⁹ is q̄ sapiēs v̄furpat⁹
pretor fregit. et cōminuit ferocitatē q̄ eius ita r̄ep̄
fit ut facile bellū reliquis tradēt. Cū ergo tātavis
iusticie fit. ut ea ēē latronū opes firm̄t at; augeat.
q̄tā eius vim inter leges et iudicia et ī iustitura et p̄
fore putamus michi quidē nō ap̄d medos solūt
ait herodocus. sed etiam apud maiores nostros
iusticie fruendi causa videntur oīm bene morietati
reges cōstituti. Nā cū premētūt ut ocio multitudō

ab his qui maiores opes habebat ad unum aliquem suum
tenebatur si equitate constituta sumos cum insimilis pa-
ri iure tenebat. Eademque constituta ex legi fuit ea quae
regum iussem semper est quesitum equabile. Neque enim
aliter esse ius. quod sibi ab uno iusto ab uno viro cose-
quebat erat eo contenti. Cum id minus contingere, le-
ges inuente sunt que cum omnibus semper una atque eadem
voces loquerentur. Ergo hoc quidem presumimus esse eos
ad imperandum delegi solitos quorum de iusticia magna
esset opinio multitudinis. adiuncto vero ut idem etiam
prudentes habuerent nichil erat quod huius aucto-
ribus non posse sequi se arbitrantur. Omnis ergo racone co-
lenda et retinenda iusticia est. tu ipsa et propter se. nam
aliter iusticia non est. tu propter amplificationem et ho-
noris et glorie. sed ut pecunie non querende solu ratione est
verum etiam collocanda ratione. Quanquam predare socrates
hac viam ad gloriam primam et quasi operariam dice-
bat esse. si quis id ageret ut qualis habueret talis
esset. quod si quis simulacionem et manum ostentationem. et factio-
nem non modo sermone. sed etiam vultu stabiliter se gloriam sequitur
posse venturum certe errant. Vera gloria radices
agit atque etiam peragatur. facta omnia celeriter tanquam flo-
sculi decidunt nec simulatum quicquam potest esse diuturnum.
Testes enim sunt plurimi utramque parte. sed breuitatis
cum familiaria contenti erimus. Liberius enim grecus
p. filius tandem laudabilis. dum memoria romanorum
ru manebit. At eius filii. nec vivi probantur. et
mortui nomen optinet iure cesorum. Qui ergo ad ipsi-
sciveram iusticie gloriam vel iusticie fungatur officium
ea que essent. dictum est in libro superiore. sed ut facillime
quales simus tales esse videamus. et si in eo ipso vis

maxima est ut simus hñ qui habei velimus tñ que
dam precepta dāda sunt. Nā si quis m adeūte eta
tebz causam celebritatis et nois aut a patre acce
ptam quod tibi mi cicero arbitror cōtigisse. aut ali
quo easu atq; fortuna m hūc oculi omīnū cōnīcūtur
atq; m eū quid agat. quemadmodū vnuat inquiri
tur. et tamq; in clarissima luce versetur. ita nullum
obscurum potest. nec dictū eius esse nec factū. Quo
rum autē prima etas propter huūlītatem et obsec
ritatē m hominū ignorantia versatur. Hñ simul ac
iunenes esse ceperunt magna ceperunt spectare. et
ad ea rectis studijs delēt cōtendē. Quod eo firmi
ore animo facient. quia non mō non iuidetur illi
et atque etiā fauetur. Prima est igitur adolescenti
omēdaciō ad gloriā. si qua ex bellicis rebus opāri p̄t
q; in qua multi ap̄d maiores n̄os extiterit. Semp ei
fera bella gerebantur. Tua autē etas incidit in id
bellū cuius altera p̄s sceleris nimium habuit alte
ra felicitatis parū. Quo tamē ni bello cū te p̄peius
alteri ale prefecisset magnam laudem et a summo
viro et ab exercitu consequebare equitando iaculā
do omī militari labore tollerando. Atq; ea quidez
tua laus pariter cum re publica cecidit. michi autē
hoc oratio suscepta non de te est. sed de genere tuo
toto. Quam obrem pergamus ad ea que restant.
(V)t igitur in reliquis rebus multa maiora opera
sunt animi q̄ corporis. sic tēe res quas īgenio ac
rācone persequimur gracieores sunt q̄ ille quas vi
ribus. Prima ḡ omēdaciō profitiscitur a modestia
Tū pietate in p̄ntes. in suos bñuoletia. Facillime
autē et in optimā p̄tē īgnoscit adoleſcētes qui se
ad clāros a sapientes viros bñ reipu. cōfulentes cō
tulerunt. quibz cū si frequētes sūt opionē afferunt
pp̄lo. eoꝝ fore se similes quos sibñpli dilegerint

ad unitandū. p. rutilij adolescētiā ad opinioneā
nocentie. et viris scīetie. p. marci omēdauit domus
Nā lucius quidē crassus cū ess; admodū adolescens.
nō alnūde mutuatus ē. s; sibi ipē pepit maximam lau-
dem. ex illa accusacōe nobili et gloria. Ex qua eta-
te qui exercētur laude affici solet. ut demoscene acce-
pimus. **E**a etate. **L**. crassus ondit id se in foro opti-
me ī facere. qđ etia; tū poterat domī cū laudē medi-
tari. s; cū duplex sit racō oī om̄is. quaz in altera sei-
mo sit. ī altero ḡtēco. nō id quidē ē dubiū quī ḡtē-
tio oracōis maiorem vim habeat ad glām. **E**a ē em̄
quā eloquentiā dicimus. **S**; tū difficile ē dictu ḡpto
ope ḡciliēt aīmos comūtas affabilitas qđ fmonis
Exstant epistole et philippi ad allemandy et antipa-
ter ad cassandry. et antigoni. ad philippū filiū tenū
prudētissimoy. sic em̄ accepim̄ quibꝫ precipiūt: ut
oīone benigna multitudinis aīmos ad bñuoletiaz
alliciāt militesq; blando appellādo fmonē delemāt
Que aut ī multitudine cū ḡtētione habetur oracō.
ea sepe vniuersam excitat glām. **M**agna ē em̄ ām̄i-
racō copiosē sapienterq; dicens. **Q**uē quī audiat
intelligere etiā et sape plusq; ceteros arbitrentur
Si vero mest ī orōe mīcta modestia gūitas nichil
āmirabilius fieri potest. **E**o qđ magis est si ea fut ī
adolescente. **S**; cū sint plura causaz gūna que eloq-
ciām desiderat. multiq; ī nrā re pu. adolescentes et
apud iudices et apud senatum dicēdo laudē assecu-
ti sunt maxima est āmiracō ī iudicijs. **R**uorū racō
duplex est. **N**ā excusacōe et defensiōe constat. Quaz
aīsi laudabilior ē defensiō. tū etiā accusacō probata
p sepe est ut diri paulo ante de crasso. **I**ē fecit adole-
scens **M**antomius. etia; p fulpicij eloquentiā accu-
satio illustravit cū sedicōfū et mutilem ciue ḡnorba-
num ī iudiciū wcauit. Sed hoc quidem non ē sepe

e 1

faciens. nec vñq̄ nisi aut reipu. cā ut duo lucilli à
procinij. ut nos p̄ fitul p̄ sardis p. M. albucō iuli⁹
m accusando. ec̄ manilio. L. fusu cognita industria
est. Semel ergo et nō sepe certe fin erit cui faciens
fit sepius reipu. tribuat hoc muneis cuius imini
cos vltisci sepius nō est reprehēdēdū. Modus tñ
affit. duri em̄ hois vel potius viri hois videt pīculū
capitis inferre multis. qd cū pīculoſū ip̄i est tū etiā
sordidū ad famā omittē ut accusatori noietur. Qd
st̄git. M. bruto fūmo gñe nato illius filio q̄ iuris ci
ulis in p̄mis pītus fuit. Atz etiaz hoc p̄ceptū officij
diligēter tenendū ē. ne quēvnq̄ innocentē iudicō
capitis arcessas. qd ei sine scelē hei nullo pādo p̄t.
Nā quid ē tā in hūanū q̄ eloqtia a natura ad salu
tē hoīma ad obuacō; datā ad bonor̄ pestē pmiciē q̄
uerteretur. nec tñ ut hoc fugiendū ē. Ita ē hñdū re
ligiom̄ nocēte aliqñ̄ nefariū impiūq̄ defendē wlt
hoc multitudo. patit̄ v̄fuetudo. fert ec̄ hūaitas. ju

Datrom ē nō nūq̄ dicis ē sp̄ in cāis v̄sequi.
verisimile etiā si miſit v̄pdefendē. Qd scribē
p̄tū cū de phīa scriberē nō audere. nisi idē placeret
guissiō stoico & pānetio. Maxime autē a glā op̄at
& grā defensionib⁹ eo q̄ maior si qñ accidit ut ei sub
uematur q̄ potentis alicuius op̄ibo circūuemiri vi
geriq̄ videat. Vt nos & sepe alias etiā adoleſcētes
stra. L. fille dñantis opes pro ſerto roſcio ameino
fecimus que ut ſcis extat oracō

Bed expositis adoleſcētū officijs que valeant
ad gloriam adipiſcendam. deinceps de bene
ſicientia ac de liberalitate dicenduz est. Cuius rācō
ē duplex. Nā a opa benignē fit in dīgētib⁹ a pecuia
facilior est hic posterior locupleti presertim: ſed illa
lautior ac ſplendidior et viro forti dā oq̄ dignior.
Quāuis enim in vtroq̄ mest gratificandi liberalis

wolūtas tñ altera ex aica alteravintute deponit
largicio q̄ fit ex re familiari fōtē ip̄m benignitatis
exhaurit. ita benignitate benignitas tollitur. Quia
quo implures v̄sus sis eo minus in multo sv̄ti poss;
At quid opa i virtute et industria benefici et libera
les erūt. primū quo plurib⁹ profuerūt eo plures ad
benigne faciens adiutores ipsi habebut. Deinde co
fuetudine bñficetie paracōres eit. et tanq̄ exēcita
cōres ad bñ de multis pmerend. Preclare in eplā
quadā allexandri filiū philippus accusat q̄ largi
cōne temuoletiaz macedonū sedetur. Quid te ma
lū inquit racōis in istā spem induxit ut eos tibi fide
les putares fore quos pecunia corupisses An tu id
agis ut macedones non te regem suū hī ministrum
putent et prebitore existiment qd̄ sordidū regi est
Melius etiā q̄ largicōne; corruptelā dicit esse. Sit
ei deterior q̄ accipit at; ad id semp exspectād patior
Vocille filio. hī perceptū putem⁹ om̄ibus. Quāobrē
id qd̄ nō dubiu est qui illa benignitas que ostet ex
opa i industria et honestior fit i lacius pateat pos
sit prodesse plurib⁹. Nonunq̄ tñ ē largiend nec hoc
benignitatis genus oīno repudiand ē; sepe idone
is hoib⁹ indigētib⁹ de re familiari impaciend. hī dili
gēter at; modeste. Multi em̄ patrimonia effuderūt
incōfulte largiendo. Quid aut stultius ē. q̄ qui litē
ter facias curare ut id diuicius facere nō possis. At;
etiā secūtur largicōne rapine. Cū ei dando egere ce
perūt alienis bonis manus afferre cogunt ita cum
beniuolētie opanda cā bñfici eē volent nō tāta stu
dia assecūtur. eoꝝ quib⁹ dederūt. quāta o dia eoꝝ.
quib⁹ ademerūt. Quāobrem nec ita et laudanda
res ē familiaris. ut eā benignitas aperire nō possit.
nec ita reseranda ut pateat om̄ib⁹. Modus adhi
beatur is q̄ ad facultates referat. Oīno meminisse

e2

debemus id quod a nostris hominib⁹ sepiissime
vſurpatū iam in prouerbij confuetudine remittit.
largiconem fundum non habere. Etenim quis po-
test modus esse cum a idē hīj quod confuevit
et illud idem alij desiderent.

Quoniam
duo genera largorum. quorū alteri prodigi
dicuntur. alteri liberales. Prodigii qui epulis
et viscerationib⁹. et gladiatoꝝ munieribus ludo-
riꝝ renaconūq; apparatu pecunias profundūt
in eas res memoria aut breuem aut nullaꝝ om̄i
no sunt relicti. Liberales autem qui suis facul-
tatis aut captos a predomib⁹ redimunt. aut
es alienū fustipūt amicorū. Aut in collocaçōne
filiarū adiuuat. aut opitulantur vel in re querē-
dare augenda.

Taqꝫ
miror q; in mente remitterit theophrasto in
eo libro quem de diuicijs scripsit. In quo multa
preclaræ scripsit. illud aut absurdum. **E**st enim
multus in laudanda magnificencia et appariti-
one popularium munerū taliumq; sumptuum
facultatē fructum diuiciarum putat. Nichi au-
tem ille fructus liberalitatis cuius pauca exem-
pla proposui multo. et maior videtur et certior.
Quanto aristotiles et grauius et verius nos re-
prehendit quib; has pecuniarum effusiones non
ammiremur q; fiunt ad multitudinem deleniendā
At hīj q; ab hoste obſidentur si emē aq; sextarium
vma cogentur. hoc primo incredibile nob̄ videri
om̄esq; mirari. Sed cu attendeint remā necessitati
daē in hījs immancib⁹ iaduisis infinitisq; ſuptib⁹
nichil nos magnope mirari cum pſertim neq;
necessitatib⁹ ſtuematur. nec dignitas augeatur.

ipsaq illa delectacō multitudis ad breue exiguum
q̄ tempus eaq̄ aeuissimo q̄m quo tñ ip̄o vna cū
societate memoria q̄ moriatur voluptatis. Bñ etiā
colligit hec pueris et mulierculis q̄ seruis et seruoz
simillimis liberis eē grata: graui vero homī et ea q̄
fūt iudicō certo pōderati pbari posse nullomō Quā
q̄intelligo in nra ciuitate inueterasse iā bonis tpib⁹
ut splendor edilitatū ab optimis viris postuletur.
Itaqz a.p. crassus tū gnoie diues cū copijs fūctus
eē dilicō maximo munere. Et paulo post. **L.** crassuz
cū om̄i homī moderatissimo. q. mucio magnificen
tissime edilitate funditus est. deinde. **G.** dauidius. a.
.p. filius multi post luculli hortēsius fillanus. Oēs
aut. p. lentulus me ɔfulevit supiores. **H**ūc etiam
seaur⁹ imitatus magnificētissima vero nri pompey
munera secūdo ɔfulatu qn quib⁹ om̄ib⁹ quid michi
placeat vides. vitanda tñ suspicio est auaricie. Nā
manco homī ditissimo pretermisso edilitatis cōsu
latus repulsam attulit. Quare q̄ si postulatur a pplo
bonis viis si non desideratib⁹ attñ approbantibus
facundū e pro facultatib⁹ nos ip̄i ut fecimus et si ali
qn aliquares maior at; vtilior populari largicōne
acquiritur ut hōresti nup prandia in semitis decime
noiemagno honori fuerant. Ne marco quidē scio vi
cio datū eē qd̄ in caritate assemodium populo dedit
Magna ei se q̄ inueterata inuidia nec turpi iactura
qn erat edilis nec maxima literavit. si honori sumo
nup nostro milom fuit qui gladiatoriib⁹ emptis rei
.p. cā que salute nra ɔtiebat oēs. p. do dñ conat⁹
furoresq̄ ɔpressit. Causa ergo largicōis e si aut ne
esse est aut vtile, qn h̄is aut ip̄is modicritatis
regula optima est. **L.** quidem philippus. p. filius
.q. c. magnovir in genio in primisq̄ darus gloriari
solebat si sine villo mune adeptū eē oia q̄ habentur

e 3

no 2

apollissima. Dicebat idem costa curio. Nobis quod licet in hoc
quoque modo glorari. Nam pro amplitudine honorum quos
cunctis suffragiis adepti sumus nostro quidem anno quod
erigit eorum nemini quos modo noiaui. Jane exiguus
sumptus edilitatis fuit. At etiam ille impense melio-
res murum naualia portus aqueductus oia quod ad
sum regi publice pertinent. Quanquam quod prius tanquam in
manum datur iocundius. tamen hec sit in posterum gra-
tiora. Teatra porticus. noua templorum recudius re-
prehendo. propter propinquium. sed dissimiliter non probatum
ut et hunc per annos quam multum in his libris fecutum fu-
it. non interpretatus et phalerius demetrius qui videlicet
principem grecie vituprat. quod tantam pecuniam in pedara
illa per phyleia videat. Sed de hoc genere toto in his li-
bris quos de rebus scripti diligenter est disputatum. Cetero
etiam talium largitionum genere viciosa est teperibus necessa-
ria. et tamen ipsa ad facultates accommodanda et medi-
ocritate moderanda est.

In illo autem
altero genere largiendi. quod a liberalitate. pri-
scitur. non uno modo in disperibulo causis affecti esse de-
bemus. Alia causa est eius qui calamitate perimitur
et eius qui res meliores querit nullis suis rebus ad-
uersis. Propter benignitas esse debet in calamiti-
tosos non forte erunt digna calamitate. In his tamen quod se
adiuvare volent. nonne affligatur. sed ut altior em-
gradum ascendat resticti omnino esse nullum debet
si in diligendis idoneis iudicium et diligentiam adhibebit.
Nam preclaram benevolentiam male locata malefacta
arbitror. Quod autem tributum est bonoviro et grato. in
eo tamen ex ipso fructus est. tamen etiam ex ceteris. Temeritate
ei remota gratissima est liberalitas. Eo quod eam studi-
osus pleiq[ue] laudat quod summi cuiuscumq[ue] boetas de p[ro]fes-
sione est omnium. Unda ergo opera est ut his beneficis

plurimos afficiam⁹. quo ⁊ memoria liberis post eis
q⁹ p datur ut h⁹js ingratis esse non liceat. Om̄is ei
immemorē bñficij ondunt. eāq⁹ iuriā in deter
renda libertate sibi etiā fieri. eūq⁹ q̄ faciat o munem
hostem tenuorem putant. At; tec̄ benignitas etiā
rei pu. est utilis redimi a seruitute captos. locuple
tari tenuiores. qd̄ quid vulgo solitū fieri ab ordine
nistro in oīo e crassi scriptū copiose videmus. Hac
ergo c̄fuetudinē benignitatis largicōm muneq⁹ an
pono. Hoc ē genus hom̄i at; magno ⁊ illa quasi as
senator populi multitidis leuitatē voluptate q̄si ti
tillatiū. Cōueiet aut̄ tū in dādo muñicū eē tū in epigē
do non acerbū. qn om̄i re ōrabendo vendēdo emen
do ōducēdo locandō vicib⁹ vero quātum liceat. a ne
scio an paulo plus etiā q̄ liceat abhorrente. Est ei
nō modo liberale paulū non nūq̄ de suo iure decedē
s̄ interdū etiam fructuofū. Unda aut̄ racō est re fa
miliaris. Quā quidem delabī sine re flagicōsum est.
Si ita ut illib̄ alitatis auaricieq̄ absit suspicio. Posse
em̄ liberalitate vti nō spoliante se patrimonio nimi
ru est pecunie fructus maximus. Rēcte etiā a theo
frasto ē laudata hospitalitas. Est em̄ ut michivide
tur quod dā valde decor⁹ patē domos oīm illustriū
hospitib⁹ illustrib⁹. Idq⁹ etiā rei pu. est ornamento
hoies externos hoc liberalitatis gne in urbe nrā nō
egere. Est aut̄ etiā vētementū vtile h⁹js qui honeste
posse multū volūt p hospites apud externos popu
lo svalere opib⁹ et gra. Theofrastus quidē scribit
symonē atēmis etiā in suos curiales liciadas ho
spitale fuisse. Ita em̄ instituisse et villicis impauisse
ut om̄ia preterent quicunq̄ liciades in villā suā di
uertissent. Que aut̄ opa nō largicōne bñficia dant
Hec tūvniuersam rem pu. tū in singulos ciues cōfe
runtur. Nam in iure cauere cōfilio iuuare. Atq̄ hoc